附件4

2015年佛山市专利战略项目申报指南

围绕佛山市建设国家创新型城市，全面实施创新驱动发展战略的工作部署，根据《佛山市创建国家创新型城市专项资金管理办法》（佛府办〔2014〕15号）、《佛山市专利资助办法》（佛府办〔2013〕14号）等的规定，现就申报2014年佛山市专利战略项目的相关事宜说明如下：

专题一：专利联盟建设

（一）项目内容：
    支持各类科技型企业、研究机构和服务机构建立行业或跨行业专利联盟，在专利创造和运用方面积极开展工作，充分利用信息化手段和工具进行专利检索，开展专利布局，形成专利池，互联网+传统产业建立的专利联盟优先支持。

（二）申报单位要求：

我市注册的企业、科研机构或服务机构，作为牵头单位组成专利联盟。曾获得过市级或以上科技（知识产权）资金支持的专利联盟不再给予支持。

（三）项目实施目标：

项目完成时，专利联盟内相关企业和机构发明专利申请新增30件以上（含30件，以取得发明专利实审通知书为准），实用新型专利和外观设计专利申请共新增80件以上，所申请的专利形成专利池。项目执行期不超过2年，以合同签订日起算。

（四）项目支持强度：每项不超过30万元。
（五）申报材料要求：

报送以下材料一式二份，包括：1.《项目申报书》，须统一使用“佛山市科技局综合业务管理平台”录入【选择“知识产权类”】、打印、装订成册；2.专利联盟的章程及相关文件；3.申报单位的营业执照副本或事业单位法人证书副本复印件、税务登记证复印件；4.申报单位的知识产权情况及经济效益情况及证明材料；5.专利联盟参与单位的简要情况；6.专利池建立情况分析报告。
（六）联系方式：知识产权规划管理科徐欣明，联系电话：83997298
专题二：公益性知识产权服务机构条件建设

（一）项目内容：

支持公益性知识产权服务机构开展知识产权人才培育、信息服务、贯标、投融资、维权缓助及知识产权纠纷人民调解工作。

（二）申报单位要求：

我市注册的提供公益性知识产权服务的社会组织或事业单位，具有开展本项目内容的专职人员及能力。近三年获得市级同类项目支持的社会组织不再给予支持。知识产权纠纷人民调解工作的机构必须有相应的资质。

(三）项目实施目标：

建设成服务类型多样，服务人员专业，服务水平高的公益性知识产权服务机构。开展公益性知识产权维权援助或知识产权纠纷人民调解工作的机构，项目完成时案例不少于30件。项目执行期不超过3年，以合同签订日起算。

    （四）项目支持强度：每项不超过100万元。

（五）申报材料要求：

报送以下材料一式二份，包括：1.《项目申报书》，须统一使用“佛山市科技局综合业务管理平台”录入【选择“知识产权类”】、打印、装订成册；2.服务机构营业执照副本或事业单位法人证书副本复印件、社会组织注册证明材料，税务登记证复印件；3.公益性服务机构资质证明；4.其他必要的证明材料；
（六）联系方式：知识产权规划管理科徐欣明，联系电话：83997298
申报系统技术咨询（爱瑞思软件）：廖梦成，电话：400-7704-550、13695292530。

禅城区经济和科技促进局（知识产权局）：陈薇，电话：82340453，地址：禅城区同济东路区政府通济大院。
南海区经济和科技促进局（知识产权局）：邱嘉俊，电话：86281064，地址：南海区桂城街道天佑三路3号科学馆。
    顺德区经济和科技促进局（知识产权局）：徐婷婷，电话：22830305，地址：顺德区大良街道德民路区政府大楼西五楼。
高明区经济和科技促进局（知识产权局）：罗庆勤，电话：88822284，地址：高明区荷城街道星河路蟠龙街21号。
三水区经济和科技促进局（知识产权局）：杨柳，电话：87721942，地址：三水区西南街道健力宝北路37号。
1